РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2022                                               № 11                                      с.Табунщиково
О внесение изменений в постановление Администрации Табунщиковского сельского поселения от 17.12.2018 №78 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»

В соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 27.12.2021 № 94 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Табунщиковского сельского поселения от 17.12.2018 №78 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» изложив приложение № 1 к постановлению согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Табунщиковского сельского поселения                                                          О.Н.Здроб

Приложение № 1

к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 22.12.2021 № 94
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1  к постановлению Администрации Табунщиковского
сельского поселения от 17.12.2018 №78 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»
1. Раздел паспорта муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 15 737,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 312,9 тыс. рублей;

2020 год – 1 546,0 тыс. рублей;

2021 год – 1 873.3 тыс. рублей;

2022 год – 1 080,3 тыс. рублей;

2023 год – 759,9 тыс. рублей;

2024 год – 164,6 тыс. рублей;

2025 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2026 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2028 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2029 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2030 год – 1 500,0 тыс. рублей.
финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района – 15 084,9 тыс. рублей
2019 год – 1 055,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 329,8 тыс. рублей;

2021 год – 1 778.4 тыс. рублей;

2022 год – 996,8 тыс. рублей;

2023 год – 759,9 тыс. рублей;

2024 год – 164,6 тыс. рублей;

2025 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2026 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2028 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2029 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2030 год – 1 500,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета района – 388,5
 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 96,5 тыс. рублей;

2020 год – 216,2 тыс. рублей;

2021 год – 37,7 тыс. рублей;

2022 год – 38,1 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета– 263,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 161,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 57,2 тыс. рублей;

2022 год – 45,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы на 2025-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

2. Раздел паспорта подпрограммы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Табунщиковского сельского поселения» «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	объем финансирования на реализацию подпрограммы 1 составляет – 502,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 107,5 тыс. рублей;

2020 год – 216,2 тыс. рублей;

2021 год – 94,9 тыс. рублей;

2022 год – 83,5 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.
финансирование муниципальной подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета– 113,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 11,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 57,2 тыс. рублей;

2022 год – 45,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета района – 388,5

 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 96,5 тыс. рублей;

2020 год – 216,2 тыс. рублей;

2021 год – 37,7 тыс. рублей;

2022 год – 38,1 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей
Объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2025-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

3. Раздел паспорта подпрограммы  «Благоустройство территории Табунщиковского сельского поселения» «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 15 234,9
2019 год – 1 205,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 329,8 тыс. рублей;

2021 год – 1 778.4 тыс. рублей;

2022 год – 996,8 тыс. рублей;

2023 год – 759,9 тыс. рублей;

2024 год – 164,6 тыс. рублей;

2025 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2026 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2028 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2029 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2030 год – 1 500,0 тыс. рублей.
финансирование муниципальной подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района и составляет -15 084,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 055,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 329,8 тыс. рублей;

2021 год – 1 778.4 тыс. рублей;

2022 год – 996,8 тыс. рублей;

2023 год – 759,9 тыс. рублей;

2024 год – 164,6 тыс. рублей;

2025 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2026 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2027 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2028 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2029 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2030 год – 1 500,0 тыс. рублей.
финансирование муниципальной подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета– 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 150,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2025-2030 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.».

        4. Приложение №3 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»
РАСХОДЫ

бюджета Табунщиковского сельского  поселения Красносулинского района на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»

с 2019 по 2024 годы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	6 737.0
	1 312.9
	1 546.0
	1 873.3

	1 080,3
	759.9
	164.6

	Администрация Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	х
	х
	х
	6 737.0
	1 312.9
	1 546.0
	1 873.3

	1 080,3
	759.9
	164.6

	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Табунщиковского сельского поселения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	502,1
	107,5
	216,2
	94,9
	83,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. «Содержание и ремонт объектов жилищного хозяйства, включая разработку проектной документации»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0502
	05 1 0020090
	244
	380,1
	95,6
	216,2
	33,5
	34,8
	0,0
	0,0

	0502
	05 1 00 S3200
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0502
	05 1 00 S3660
	811
	122,0
	11,9
	0,0
	61,4
	48,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание объектов газоснабжения, включая разработку проектной документации»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. «Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Табунщиковского сельского поселения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	6234.9
	1205.4
	1329.8
	1778.4
	996.8
	759.9
	164.6

	Основное мероприятие 2.1. «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951

	0503

	05 2 00 20120
	244

	4031.0
	518.4
	695.5
	1144.0
	748.6
	759.9
	164.6

	Основное мероприятие 2.2. «Уборка мусора, ликвидация несанкционированных свалок и мусорных очагов, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0503
	05 2 00 20140
	244
	510.9
	128.4
	60.0
	272.5
	50.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.3. «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0503
	05 2 00 20130
	244
	1107.4
	250.0
	457.7
	270.7
	129.0
	0.0
	0.0

	951
	0503
	05 2 00 71180
	244
	150
	150.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.4. «Иные мероприятия по прочему благоустройству»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	0503
	05 2 00 20210
	244
	435.6
	158.6
	116.6
	91.2
	69.2
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 2.5. «Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
5. Приложение №4 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»
2019 по 2024 годы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего
	6 737.0
	1 312.9
	1 546.0
	1 873.3

	1 080,3
	759.9
	164.6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	263,6
	161,0
	-
	57,2
	45,4
	-
	-

	бюджет района
	388,5
	96,5
	216,2
	37,7
	38,1
	-
	-

	бюджет поселения
	6 084,9
	1055,4
	1329,8
	1778.4
	996,8
	759,9
	164,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Табунщиковского сельского поселения»
	Всего
	502,1
	107,5
	216,2
	94,9
	83,5
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	113,6
	11,0
	-
	57,2
	45,4
	-
	-

	бюджет района
	388,5
	96,5
	216,2
	37,7
	38,1
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Табунщиковского сельского поселения»
	Всего
	6234,9
	1205,4
	1329,8
	1778.4
	996,8
	759,9
	164,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	150,0
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	6 084,9
	1055,4
	1329,8
	1778.4
	996,8
	759,9
	164,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

.»

[image: image1.png]

PAGE
1